



PROPOSTA REAJUSTADA

A PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL /CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021/PP/SRRP.  
DATA DE ABERTURA: 19 DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 09:00 HORAS  
Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00  
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00  
Telefone: celular: fax: e-mail: (85) 3371-6723, cassioforti@universodiet.com  
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

LOTE 03 - MEDICAMENTOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL			
65	ESCOPOLAMINA 20MG/5ML + DIPIRONA 2500/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML (BUSCOPAM COMPOSTO)	AMPOLA	14.400	HYPOFARMA	R\$2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$40.752,00	quarenta mil, setecentos e cinquenta e dois reais		
66	ESCOPOLAMINA 20MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML (BUSCOPAM SIMPLES)	AMPOLA	2.400	FARMACE	R\$1,13	um real e treze centavos	R\$2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais		
67	ESCOPOLAMINA 6,67MG + DIPIRONA 333,4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL (GOTAS - FRASCO 20ML)	UNIDADE	300	HIPOLABOR	R\$6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$1.899,00	mil oitocentos e noventa e nove reais		
68	ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.440	HIPOLABOR	R\$0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais		
69	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	AMPOLA	600	UNIAO QUIMICA	R\$1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais		
70	FENDOTEROL 5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20ML	UNIDADE	300	HIPOLABOR	R\$5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$1.545,00	mil quinhentos e quarenta e cinco reais		
71	FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	4.000	FARMACE	R\$0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$2.200,00	dois mil e duzentos reais		
72	FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.440	HIPOLABOR	R\$0,07	sete centavos de real	R\$100,80	cem reais e oitenta centavos		
73	GENTAMICINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	AMPOLA	400	NOVAFARMA	R\$0,88	oito reais e oito centavos de real	R\$352,00	trezentos e cinquenta e dois reais		
74	GENTAMICINA 80MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	800	NOVAFARMA	R\$1,08	um real e oito centavos de real	R\$864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais		
75	GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.440	GERMED	R\$0,10	dez centavos de real	R\$144,00	cento e quarenta e quatro reais		
76	GLICERINA 12% - SOLUÇÃO USO RETAL - AMPOLA 500ML	AMPOLA	960	FARMACE	R\$5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais		
77	GLICOSE 25% (250MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	AMPOLA	4.000	SAMTEC	R\$0,36	trinta e seis centavos de real	R\$1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais		
78	GLICOSE 50% (500MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	AMPOLA	7.200	SAMTEC	R\$0,39	trinta e nove centavos de real	R\$2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais		
79	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	AMPOLA	600	ISOFARMA	R\$2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais		
80	HEPARINA SODICA 5.000UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL SC - AMPOLA 0,25ML	AMPOLA	2.400	CRISTALIA	R\$5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$12.120,00	doze mil, cento e vinte reais		
81	HEPARINA SODICA 5.000UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 5ML	FRASCO AMPOLA	200	BLAU	R\$23,00	vinte e três reais	R\$4.600,00	quatro mil e seiscentos reais		
82	HIDRALAZINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	AMPOLA	1.440	CRISTALIA	R\$5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$7.776,00	sete mil, setecentos e setenta e seis reais		
83	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.920	E M S	R\$0,06	seis centavos de real	R\$115,20	cento e quinze reais e vinte centavos		
84	HIDROCORTISONA 100MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	10.800	BLAU	R\$3,10	três reais e dez centavos	R\$33.480,00	trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais		

Rua 11, nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 E-mail: cassioforti@universodiet.com





85	HIDROCORTISONA 500MG – PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	7.200	NOVA-FARMA	R\$5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$40.680,00	quarenta mil, seiscentos e oitenta reais
86	LACTULOSE 667MG/ML – XAROPE – FRASCO DE 200 ML + COPO MEDIDA	UNIDADE	480	LEGRAND	R\$10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
87	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	720	GERMED	R\$1,06	um real e seis centavos	R\$763,20	setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
88	LEVOFLOXACINO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL P/ INFUSÃO INTRAVENOSA – BOLSA 100ML	UNIDADE	720	ISOFARMA	R\$19,00	dezenove reais	R\$13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
89	LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	EUROFARMA	R\$5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
90	LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 2% + 1.200.000 - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 20ML	FRASCO AMPOLA	100	HYPOFARMA	R\$3,20	três reais e vinte centavos	R\$320,00	trezentos e vinte reais
91	LIDOCAÍNA + GLICOSE 5% + 7,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2ML – PESADA (PARA RAQUIANESTESIA) – ESTUJO ESTERILIZADO	AMPOLA	400	CRISTALIA	R\$5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
92	LIDOCAÍNA 100MG/ML - SOLUÇÃO TÓPICA – FRASCO SPRAY 50ML	UNIDADE	30	HIPOLABOR	R\$35,12	trinta e cinco reais e doze centavos	R\$1.053,60	mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
93	LIDOCAÍNA 2% - SOLUÇÃO INJETÁVEL – SEM VASOCONSTRICTOR – FRASCO 20ML	FRASCO AMPOLA	1.500	HYPOFARMA	R\$3,15	três reais e quinze centavos	R\$4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
94	LIDOCAÍNA 2% GEL – BISNAGA 30G	UNIDADE	360	PHARLAB	R\$2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais
95	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG – COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4.000	PRATI DONADUZZI	R\$0,13	treze centavos de real	R\$520,00	quinhentos e vinte reais
<b>VALOR GLOBAL</b>			<b>R\$ 197.499,80</b>			<b>cento e noventa e sete mil, quatrocentos e noventa e oitenta centavos</b>	<b>R\$197.499,80</b>	<b>cento e noventa e sete mil, quatrocentos e noventa e oitenta centavos</b>

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO.

DECLARAMOS, QUE ATENDEMOS A TODAS AS EXIGÊNCIAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, BEM COMO AS NORMAS DO EDITAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

EUSEBIO, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

CASSIO COSTA  
 Assinado de forma digital por CASSIO COSTA  
 FORTI: 7129033  
 FORTI: 71290338333  
 Dados: 2021.02.22 16:59:39 -03'00"

CASSIO COSTA FORTI  
 ADMINISTRADOR  
 RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723  
 cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email:

